



Białystok, dnia 11 stycznia 2017 r.

BSW.0003.13.2016

Szanowny Pan  
**ANDRZEJ ZBIGNIEW KORONKIEWICZ**  
Radny Województwa Podlaskiego

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zgłoszone podczas XXXII Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 19 grudnia 2016 r., dotyczące zajęcia stanowiska przez Zarząd Województwa Podlaskiego w sprawie zlikwidowanej przez PKS w Suwałkach S.A. linii autobusowej Sejny – Warszawa, poniżej wyjaśniam co następuje.

Z informacji uzyskanych od Podlaskiej Komunikacji Samochodowej Nova S.A., wynika, iż linia autobusowa Sejny – Warszawa nie została zlikwidowana lecz nastąpiło ograniczenie kursowania autobusu tej linii do dwóch dni w tygodniu. Natomiast podjęcie takiej decyzji poprzedzone było wnikliwą analizą potoków pasażerskich na poszczególnych kursach, która wykazała bardzo niską frekwencję pasażerów na odcinku Sejny – Augustów (średnio 2-3 osoby), co w konsekwencji przekłada się na niedostateczną rentowność kursów, niepokrywającą kosztów realizacji tych połączeń. Spółka jako przewoźnik realizujący komunikację publiczną ma na względzie potrzeby komunikacyjne społeczności lokalnej, ale z drugiej strony nie może takiej komunikacji wykonywać nie patrząc na wynikający z tego rachunek ekonomiczny.

Należy nadmienić, iż ówczesna spółka PKS w Suwałkach, z odpowiednim wyprzedzeniem, składała wnioski o korzystanie z przystanków m.in. do Starostwa Powiatowego w Sejnach, według zmienionego rozkładu jazdy. Nie otrzymała jednak żadnych oficjalnych negatywnych sygnałów dotyczących wprowadzanych zmian.

Podlaska Komunikacja Samochodowa Nova S.A. jest otwarta na ewentualne przywrócenie rzeczonych połączeń, przy jednoczesnej partycypacji Starostwa Powiatowego w Sejnach w kosztach realizacji tych nierentownych, aczkolwiek ważnych społecznie, połączeń. Próby podjęcia takich rozmów były już przedsięwzięte przez PKS w Suwałkach S.A., niestety Starostwo Powiatowe w Sejnach nie wyraziło zainteresowania tym tematem.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Jerzy Leszczyński